
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  4   Del  06-07-2020 
 

 

 
L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di luglio alle ore 18:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

CECOLI PIETRO P TESTICCIOLI ROBERTO A 

BOLDRINI GAIA P BISTOCCO DANIELA P 

BATTAGLIA RICCARDO P GERMONI FRANCESCA P 

PAOLETTI SANTE P CAPECCIA FRANCESCO P 

CARDUCCI MAURO A RANCI MARIO P 

TESTICCIOLI LUANA A 
  

 
ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.  
 
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 
BATTAGLIA RICCARDO 
BISTOCCO DANIELA 
CAPECCIA FRANCESCO 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 
proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto:APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN 
FORMA ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER LE 
ATTIVITA' PRODUTTIVE (S.U.A.P.) CON I COMUNI DI VISSO E 
CASTELSANTANGELO SUL NERA. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 06-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 16-01-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 

 
Data: 16-01-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 06-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO che il Comune di Visso ha provveduto ad istituire con atto della Giunta n.78 del 

07/07/2015, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.P.R. 7 settembre 2010, n. 

160, lo Sportello Unico per le Attività Produttive (S.U.A.P.), all’interno dell’Area 

Gestione del Territorio; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

• del Consiglio Comunale di Castelsantangelo sul Nera n. 31 del 22/12/2015; 

• del Consiglio Comunale di Monte Cavallo n. 17 del 07/08/2015; 

• del Consiglio Comunale di Visso n. 52 del 14/10/2015; 

per lo svolgimento in forma associata della gestione dello Sportello Unico per le 

Attività Produttive (SUAP), ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.P.R. 7 

settembre 2010, n. 160; 

 

VISTA la convenzione composta da n. 16 articoli e sottoscritta in data 27/01/2016 dai 

Sindaci dei Comuni di Visso, Castelsantangelo sul Nera e Monte Cavallo, relativa allo 

Sportello Unico per le Attività Produttive in forma associata e convenzionata tra i 

Comuni di Visso, Castelsantangelo sul Nera e Monte Cavallo; 

 

DATO ATTO che l’art. 7 della predetta convenzione prevede una durata triennale, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione digitale della stessa da parte di tutti e tre i 

Sindaci aderenti, con la conseguente possibilità di rinnovo mediante consenso 

espresso con deliberazioni consiliari degli Enti aderenti; 

 

DATO ATTO che, essendo ormai decorso il suddetto termine, i Comuni aderenti 

intendono proseguire l’attività del SUAP convenzionato ed è quindi necessario che i 

rispettivi Consigli Comunali procedano al rinnovo della convenzione; 

 

RITENUTO necessario approvare il presente atto al fine di proseguire il predetto 

servizio associato, rinnovando la convenzione in essere; 

 

DATO ATTO che si provvederà alla copertura finanziaria della spesa di euro 500,00 

annuale quale quota a carico del Comune di Monte Cavallo iscritta nel B.P. 2020 e 

successivi; 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’art 49 TU 267/2000: 

- favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

- favorevole in ordine alla regolarità contabile  

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 06-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

VISTO il TU 267/2000; 

 

VISTI gli articoli 23 e seguenti del DLGS n. 112/98 

Prende la parola il Consigliere Germoni Francesca: ”E’ una contraddizione fare la 

convenzione con i comuni di Visso e Castelsantangelo Sul Nera quando invece si sta 

chiedendo di entrare nell’ Unione Montana di Camerino.” 

 

Prende la parola il Sindaco Pietro Cecoli: “Prima si aderirà all’Unione Montana, poi si 

affideranno i servizi alla stessa.” 

 

Risponde il Consigliere Germoni Francesca: “In questo modo non si fanno gli interessi 

dei cittadini di Monte Cavallo. E’ necessario che il comune di Monte Cavallo accetti le 

condizioni dell’Unione Montana, pena l’isolamento.” 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che riporta il seguente risultato:  

Presenti e votanti: 8 

Favorevoli: 5 

Contrari: 0 

Astenuti: 3 (Ranci M., Germoni F., Capeccia F.) 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. RINNOVARE, per ulteriori 3 anni (tre), la convenzione composta da n. 16 articoli e 

sottoscritta in data 27/01/2016 dai Sindaci dei Comuni di Visso, Castelsantangelo 

sul Nera e Monte Cavallo, relativa allo Sportello Unico per le Attività Produttive in 

forma associata e convenzionata tra i Comuni di Visso, Castelsantangelo sul Nera 

e Monte Cavallo, che allegata al presente provvedimento ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. DARE ATTO che il presente provvedimento comporta un impegno di spesa di 

euro 500,00 a carico del bilancio comunale, quale quota annuale a carico 

dell’Ente; 

 

4. DARE MANDATO ai Responsabili del Servizio per compiere tutte le attività 

conseguenti e necessarie all’esecuzione di quanto deliberato; 

 
Inoltre, ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito comunicando il 
rinnovo per la prosecuzione dell’attività, con altra votazione espressa per alzata di 
mano che riporta il seguente risultato:  
 
Presenti e votanti: 8 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 06-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Favorevoli: 5 
Contrari: 0 
Astenuti: 3 (Ranci M., Germoni F., Capeccia F.) 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
  
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.                



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 06-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
F.to CECOLI PIETRO      F.to Montaruli dott. Angelo 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 26-08-2020 al giorno 10-09-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 26-08-2020 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to CECOLI PIETRO 

 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal            
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 26-08-2020     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 26-08-2020  

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


